CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 202 /2013.

Assunto: Semáforo na ROD. Transamazônica (em frente o INSS) Com AV.
Espirito Santo, Bairro Amapá, município de Marabá.

Senhora Presidenta
Senhores Vereadores,

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia da solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para secretaria
de Obras, sobre a colocação de um Semáforo na ROD. Transamazônica (em
frente o INSS) Com AV. Espirito Santo, Bairro Amapá, município de Marabá.

Justificativa

Solicito urgente do poder executivo que volte sua atenção para o encontro das
ROD. Transamazônica (em frente o INSS) Com AV. Espirito Santo, Bairro
Amapá, afim de serem providenciados semáforos e pintura das faixas para
pedestres, pois as imprudências tem sido constantes, e o desrespeito de
motoristas causam constrangimentos, acidentes e até mortes. Nela passam
diariamente crianças à caminho da escola, idosos, pessoas com necessidades
especiais, ficando expostas às mais diversas situações. Os moradores têm
reclamado, pedem providências, e esperam que sua causa seja resolvida.

Sala das Sessões em 07 de Outubro de 2013.

Atenciosamente,